



ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2019 года

№ 39

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Губернатора Чукотского автономного округа
от 23 августа 2016 года № 90

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 23 августа 2016 года № 90 «Об утверждении Административного регламента Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Заключение договора купли-продажи и выдача разрешения на осуществление бесплатной заготовки лесных насаждений для собственных нужд граждан» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

2) в преамбуле слова «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 24 февраля 2016 года № 80 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года № 453 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Комитете природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

3) в пункте 1 слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

4) в пункте 2 слова «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.)» заменить словами «Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Сафонова О.А.)»;

5) в приложении:

в наименовании слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в пункте 2.2.1 подраздела 2.2 «Наименование органа предоставляющего государственную услугу» слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (далее – Департамент)» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (далее – Комитет)»;

пункт 12 подраздела 2.5 «Правовые основания для предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«12) Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года № 453 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Комитете природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru 29.12.2018 г.)»;

в пункте 2.16.2 подраздела 2.16 «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления государственной услуги в электронной форме» слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

в разделе 4 «Формы контроля за исполнением настоящего Административного регламента»:

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Контроль полноты и качества исполнения настоящего Административного регламента проводится должностными лицами Управления лесами Комитета в отношении ГКУ ЧАО «Чукотское лесничество» в форме плановых (осуществляются на основании полугодовых и годовых планов работы, утверждаемых председателем Комитета) и внеплановых (проводятся по конкретным обращениям заявителей) проверок.»;

в пункте 4.3:

в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в абзаце шестом слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в абзаце восьмом слово «Департаменте» заменить словом «Комитете»;

в абзаце девятом слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 4.5 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, государственных служащих, работников»:

в пункте 5.1 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в подпункте 7 пункта 5.2 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в пункте 5.3:

в абзаце первом слова «форме в Департамент» заменить словами «форме в Комитет»;

в подпункте 1 слова «Департамента, начальника Департамента» заменить словами «Комитета, председателя Комитета»;

в подпункте 2 слова «начальнику Департамента» заменить словами «председателю Комитета»;

абзац первый пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Жалоба на решения и действия (бездействие) Комитета, должностного лица Комитета, государственного служащего, председателя Комитета может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием сети «Интернет», официального сайта Комитета, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;

в абзаце первом пункта 5.6 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в грифе приложения 1 слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

в грифе приложения 2 слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

в грифе приложения 3 слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

в приложении 4:

в грифе слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Наименование органа	Адрес, телефон, электронный адрес, режим работы
1	2
Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа	689000, Чукотский автономный округ г. Анадырь, ул. Отке, д. 26; т. 8 (42722) 6-35-54, факс 2-68-40; info@priroda.chukotka-gov.ru Режим работы: понедельник - четверг с 9-00 до 18-00 часов; пятница с 9-00 до 17-45 часов, перерыв с 12-45 до 14-30 часов; выходной: суббота, воскресенье
Управление лесами Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа	689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, д. 26; 8(42722) 6-04-05; uprleschao@yandex.ru. Режим работы: понедельник - четверг с 9-00 до 19-00 часов; пятница с 9-00 до 17-45 часов, перерыв с 12-45 до 14-30 часов; выходной: суббота, воскресенье

»;

в таблице 2 слова «понедельник - пятница с 9:00» заменить словами «понедельник - пятница с 11:00».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Сафонова О.А.).



Р.В. Копин